



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE SANEANTES para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 90384/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2025/01222 - 99/001.821/2025
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/11230 - 99.024.284/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90384/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 10/09/2025 a 09/09/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA						
CNPJ: 58.229.293/0001-63						
END.: R. CLAUDIO, 181 - SALA 301GRUPO B - VILA JURANDIR - SÃO JOÃO DE MERITI/RJ - CEP: 25.540-220						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	65051705065	ÁGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENIO) 10 VOLUMES SOLUCAO ESTABILIZADA. FRASCO 1000ML (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	FR	5.500	R\$ 5,00	R\$ 27.500,00
2	65051708595	ALCOOL 70 USO ANTISÉPTICO (APLICAÇÃO NA PELE). FRASCO ALMOTOLIA 100ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 3)	ALM	369.000	R\$ 1,26	R\$ 464.940,00
3	65051708595	ALCOOL 70 USO ANTISÉPTICO (APLICAÇÃO NA PELE). FRASCO ALMOTOLIA 100ML (COTA RESERVADA DO ITEM 2)	ALM	41.000	R\$ 1,26	R\$ 51.660,00

5	65058003058	ORTOFTALALDEIDO 0,55% DESINFETANTE A BASE DE ORTOFTALALDEIDO A 0,55%, PRONTO PARA USO. INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE MATERIAIS TERMOSENSIVEIS, PRINCIPALMENTE ARTIGOS ENDOSCOPICOS E ARTIGOS CRITICOS E SEMI-CRITICOS. COMPATIVEL COM LAVADORAS AUTOMATICAS E PARA USO MANUAL, FINALIZANDO O PROCESSO DE EFICAZ COMO BACTERICIDA, TURBERCULOCIDA, VIRUCIDA, FUNGICIDA E MICOBACTERICIDA PARA MICOBACTERIA DE CRESCIMENTO RAPIDO. GALAO 3.780 (OBS. Deverá acompanhar fitas reagentes e estabilizador de acordo com o quantitativo adquirido) (EXCLUSIDADE ME EPP)	GL	35	R\$ 255,69	R\$ 8.949,15
7	65156606385	CAL SODADA, EM GALAO DE 4,5KG (COTA PRINCIPAL DO ITEM 8)	GL	612	R\$ 162,72	R\$ 99.584,64
8	65156606385	CAL SODADA, EM GALAO DE 4,5KG (COTA RESERVADA DO ITEM 7)	GL	68	R\$ 162,72	R\$ 11.064,96
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 663.698,75						